
Energibeskattning 

I prop. lades inte fram något förslag om förlängning av förordningen 
(1971: 928) om tillfällig nedsättning av den allmänna energiskatten, som 
gäller till 1974 års utgång. Efter årsskiftet 1974/75 kommer därför energi­
skatt att utgå i enlighet med vad som gällde före den 1 december 1971. För­
slaget innebär att före denna dag gällande medgivanden om nedsättning av 
energiskatten åter aktualiseras. Genom dessa tidigare nedsättningsbeslut har 
energiskattebelastningen på elektrisk kraft och bränsle begränsats till 1 % 
av salutillverkningsvärdet. Det ankommer på riksskatteverket att pröva frågan 
om energiskattebelastning för industriell tillverkning och fastställa den ned­
sättning, som enligt grunderna för de tidigare lämnade medgivandena kan 
medges enligt nu rådande förhållanden i fråga om energiskattekostnad och 
salutillverkningsvärde. I prop. framhölls att denna ordning är att betrakta 
som ett provisorium, eftersom energiskatteförordningens föreskrifter om bl. a. 
skattenedsättning måste omarbetas med hänsyn till de nya bestämmelserna 
i grundlagen. 

På ett område föreslogs att den tillfälliga energiskattenedsättningen skulle 
gälla även efter 1974 års utgång. Detta gäller bränsle för- växthusuppvärm­
ning vid yrkesmässig växthusodling. I prop. föreslogs sålunda att den nuva­
rande tillfälliga skattenedsättningen med 85 % skall bibehållas efter 1974 
års utgång för annat bränsle än bensin eller motorsprit, som används för 
växthusuppvärmning vid yrkesmässig växthusodling. 
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